
Žernovice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.028550N, 14.039547E

Nadmořská výška: 651 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 383 01

Adresa URL: www.obeczernovice.cz

O obci
Nevelká jihočeská obec Žernovice, k níž náleží místní část Dubovice, se nachází 4 kilometry
východním směrem od Prachatic.

Historie obce
Jméno vesnice se v písemných pramenech objevuje poprvé již v roce 1334. Častější zmínky
pocházejí až z konce 16. století. Obec náležela k helfenburskému panství, později spadala do
libějovického panství.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda.

Okolí a příroda
V západní části katastru obce se rozkládá rybník U Koruny.

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod a kanalizaci, aktivně zde působí Sbor dobrovolných hasičů a
Myslivecké sdružení Žernovice.

Sportovní možnosti
Přímo Žernovicemi prochází cyklostezka číslo 1088.

Památky a zajímavosti
Na návsi obce se zachovaly tři štíty ve stylu selského baroka a to čp. 2, 18 a 24. Návesní kaple z roku 1892
je zasvěcena sv. Janu Nepomuckému. Na návsi se také nachází pomník padlýchv I. světové válce,
který byl odhalen v červnu 1930.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7113/zernovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:52:18


